
 
 

The European Language Certificates (TELC) to system egzaminów stworzonych na podstawie 

Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego: uczenia się, nauczania, oceniania (Common European 

Framework of Reference for Languages: learning, teaching, assessment).  

 

TELC został opracowany i jest administrowany przez organizację non-profit Weiterbildungs-Testsysteme 

GmbH we Frankfurcie nad Menem, będącą członkiem Stowarzyszenia Organizacji Europejskich, nadających 

certyfikaty językowe uznawane na świecie. Szkoła Językowa PADEREWSKI jest ośrodkiem akredytowanego 

Centrum Egzaminacyjnego TELC w WSIiZ w Rzeszowie. 

 

Certyfikat TELC można uzyskać po zdaniu egzaminu, sprawdzającego znajomość języka obcego - 

umiejętność porozumienia się, a nie na gramatykę. Jest on opracowany w oparciu o program i standard 

przyjęty przez Radę Europy, który umożliwia jednolite ocenianie znajomości języka w całej Europie oraz 

znajduje się na liście dokumentów potwierdzających znajomość języka obcego przy przeprowadzaniu 

postępowania kwalifikacyjnego w służbie cywilnej (Dz.U. z 1999 r.Nr 49, poz.483, z późn. zm. 

www.usc.gov.pl). Zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 maja 2003 r. w sprawie 

przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego w służbie cywilnej (Dz.U. nr 96) certyfikaty językowe TELC 

(poziomy B1 i B2 dla 8 języków) są oficjalnie uznawane przez administrację Rzeczpospolitej Polskiej jako 

potwierdzenie znajomości języka.  

 

Certyf ikat TELC jest uznawany i akredytowany  
w prawie wszystk ich krajach europejsk ich ! ! !  

 

The European Language Certificates są przeprowadzane na czterech poziomach: 
1. Poziom A1 - Egzaminy na poziomie A1 są dostępne dla 10 języków, 

2. Poziom A2 - Egzaminy na poziomie A2 są dostępne dla 10 języków,  

3. Poziom B1 - Egzaminy na poziomie B1 są dostępne dla 8 języków,  

4. Poziom B2 - Egzaminy na poziomie B2 są dostępne dla 10 języków. 

 
Egzamin składa się z części pisemnej oraz ustnej. Część pisemna to teksty  

do czytania i słuchania ze zrozumieniem; część ustna to wypowiedź ustna. Poszczególne części egzaminu 

mogą się w pewnym stopniu różnić w zależności od poziomu.  

Struktura egzaminu na poziomie B1 jest taka sama dla wszystkich języków. Część pisemna - sprawdza 

umiejętność zrozumienia ogólnego sensu autentycznych tekstów, które należy przeczytać oraz tekstów, 

które należy wysłuchać. Kolejnym zadaniem jest uzupełnienie tekstów brakującymi wyrazami. W części 

ostatniej należy napisać krótki list do osoby prywatnej lub instytucji. Część ustna - składa się z trzech 

zadań, które muszą wspólnie rozwiązać dwaj kandydaci w przeprowadzanej między sobą rozmowie. 

 

W Szkole Językowej PADEREWSKI sesje egzaminacyjne odbywają się zazwyczaj dwa razy w roku - w 

lutym. Szkoła przygotowuje i przeprowadza takie egzaminy.  

 
SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE: 

sekretariat  
Szkoły Językowej PADEREWSKI 
81- 443 88 05, 663 123 103 

jezyki@akademos.com.pl 


